
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 05 31

Název:
Směna částí pozemků v k.ú. Chrochvice - revokace, směna

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku směny částí pozemků v k.ú. Chrochvice a

schvaluje

1. revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 29 ze dne 20.09.2018, týkající se směny částí pozemků v k.ú. 
Chrochvice, v plném znění, 
2. směnu: 
• z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 677/4, část pozemku p.č. 677/1 a část pozemku 
p.č. 270/1 vše v k.ú. Chrochvice (dle GP č. 593-16/2018 se jedná o díl „i“ o výměře 2 m2, díl „g“ o výměře 56 
m2 a díl „f“ o výměře 132 m2), do vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 
172.710,00 Kč + ostatní náklady 
• do vlastnictví statutárního města Děčín části pozemku p.č. 672/1 v k.ú. Chrochvice (dle GP č. 593-16/2018 
se jedná o díl „d“ o výměře 71 m2 a díly „b+c“ o výměře 229 m2), z vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo 
náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 272.710,00 Kč + ostatní náklady

Stanovisko RM:
RM dne 20.08.2019 usnesením č. RM 19 14 37 25 přijala variantu č. 1, tj. schválila revokaci usnesení č. RM 
18 15 37 25 ze dne 04.09.2018, týkající se směny částí pozemků v k.ú. Chrochvice, v plném znění a 
doporučila ZM schválit: 
1. revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 29 ze dne 20.09.2018, týkající se směny částí pozemků v k.ú. 
Chrochvice, v plném znění, 
2. směnu: 
• z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 677/4, část pozemku p.č. 677/1 a část pozemku 
p.č. 270/1 vše v k.ú. Chrochvice (dle GP č. 593-16/2018 se jedná o díl „i“ o výměře 2 m2, díl „g“ o výměře 56 
m2 a díl „f“ o výměře 132 m2), do vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 
172.710,00 Kč + ostatní náklady 
• do vlastnictví statutárního města Děčín části pozemku p.č. 672/1 v k.ú. Chrochvice (dle GP č. 593-16/2018 
se jedná o díl „d“ o výměře 71 m2 a díly „b+c“ o výměře 229 m2), z vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo 
náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 272.710,00 Kč + ostatní náklady.

Současně RM projednala variantu č. 2, tj. potvrzení usnesení č. RM 18 15 37 25 ze dne 04.09.2018, týkající 
se směny částí pozemků v k.ú. Chrochvice a doporučení ZM potvrdit usnesení č. ZM 18 07 06 29 ze dne 
20.09.2018, týkající se směny částí pozemků v k.ú. Chrochvice.

Cena: 100 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci a doporučila schválit směnu pozemků



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- Spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2 vlastní pozemky p.č. 672/1, 672/2 a 672/3 k.ú. 
Chrochvice vč. objektů 
- Provedeným místním šetřením v roce 2017 bylo zjištěno, že stavba stávající točny (obratiště) v ul. U Obory, 
Děčín VII zasahuje do pozemku p.č. 672/1 v k.ú. Chrochvice, který je ve vlastnictví spol. Dugeen s.r.o. 
- OMH vyvolal místní šetření se zástupcem spol. Dugeen s.r.o. a OKD 
- Výsledkem tohoto jednání byl společný návrh na realizaci směny částí pozemků tak, aby statutární město 
Děčín získalo pozemek pod obratištěm a průchozí cestou na ul. Vilsnická do svého vlastnictví 
- Současně s tímto návrhem bylo řešeno získání další části pozemku p.č. 672/1 k.ú. Chrochvice do vlastnictví 
statutárního města Děčín, a to za účelem budoucí možné výstavby chodníkového tělesa podél ul. Vilsnická 
- Spol. Dugeen s.r.o. jako protihodnotou požádala o získání části pozemku p.č. 270/1 k.ú. Chrochvice za 
účelem zarovnání hranic – viz příloha žádost a zákres ve snímku KM

Záměry města směnit části pozemků byly zveřejněny zastupitelstvem města usneseními: 
č. ZM 17 10 05 08 ze dne 14.12.2017 (části p.č. 270/1 a p.č. 672/1 k.ú. Chrochvice) 
č. ZM 18 03 05 01 ze dne 22.03.2018 (části p.č. 677/4 a p.č. 672/1 k.ú. Chrochvice)

Geometrickým plánem byly zjištěny výměry směňovaných pozemků: 
- statutární město Děčín získá celkově 300 m2, 
- spol. Dugeen s.r.o. získá celkově 190 m2

- Na základě toho, že rozdíl ve výměrách činí 110 m2 v neprospěch spol. Dugeen s.r.o., OMH oslovil zástupce 
společnosti, jakým způsobem má zájem problematiku řešit 
- Zástupce společnosti písemně sdělil, že vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek pod stávající cestou, 
požaduje za výměru 110 m2 částku 1.200,00 Kč/m2, což činí částku 132.000,00 Kč

Návrh na schválení konkrétní směny byl projednán v RM dne 15.05.2018 (usnesesení nepřijato) a OMH byl 
uložen úkol:

zajistit stanovisko OSU k realizaci oplocení areálu panem Dudou, kdy pozemky v jeho vlastnictví zasahují do 
obratiště a průchozí cesty, sloužící školákům v lokalitě 
OSU vydal stanovisko ve znění: „Nastane-li situace, že dojde k oplocení nemovitosti p.p.č. 672/1 v k.ú. 
Chrochvice ze strany spol. Dugeen s.r.o (dále jen stavebník) dle skutečné hranice pozemků, musí stavebník 
požádat min. o vydání územního souhlasu dle stavebního zákona. K žádosti o územní souhlas oznamovatel 
(stavebník) připojuje mimo jiné souhlasy osob, jejichž vlastnické právo k sousedním pozemkům může být 
umístěním stavebního záměru přímo dotčeno. V tomto případě by stavebník nemohl oplocení umístit bez 
souhlasu Statutárního města Děčín. 
U tohoto konkrétního případu doporučujeme, aby město přistoupilo ke směně pozemků tak, aby se případným 
oplocením nezabránilo či neznemožnilo využívaní stávajícího obratiště a pěšiny.“

Materiál byl doplněn o stanovisko OSU a předložen do jednání RM 29.05.2018. RM usnesením č. RM 18 10 
37 20 nedoporučila schválit směnu (z důvodu finančního požadavku ze strany spol. Dugeen s.r.o. - 1.200,00 
Kč/m2) - viz dále citace usnesení RM:

Rada města projednala dne 29.05.2018 návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Chrochvice a nedoporučila 
zastupitelstvu města schválit směnu: 
• z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 677/4, část pozemku p.č. 677/1 a část pozemku 
p.č. 270/1 vše v k.ú. Chrochvice (dle GP č. 593-16/2018 se jedná o díl „i“ o výměře 2 m2, díl „g“ o výměře 56 
m2 a díl „f“ o výměře 132 m2), do vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 
228.000,00 Kč + ostatní náklady 
• do vlastnictví statutárního města Děčín části pozemku p.č. 672/1 v k.ú. Chrochvice (dle GP č. 593-16/2018 
se jedná o díl „d“ o výměře 71 m2 a díly „b+c“ o výměře 229 m2), z vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo 
náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 360.000,00 Kč + ostatní náklady.

Z PVO byl OMH uložen úkol: informovat spol. Dugeen s.r.o., že o výkupu částí pozemků p.č. 672/1 v k.ú. 
Chrochvice je možné jednat pouze za cenu znaleckého posudku. 
Znalecké posudky o ceně obvyklé byly vypracovány - viz níže specifikace: 



pozemky spol. Dugeen s.r.o. - 63.000,00 Kč 
pozemky města Děčín - 40.000,00 Kč

Společnost Dugeen s.r.o. na jednání dne 13.06.2018 nesouhlasila s prodejem dle znaleckých posudků a 
snížila cenu za rozdíl ve výměrách pozemků na částku 100.000,00 Kč za 110 m2 (cca 909,00 Kč/m2) - snížení 
požadované částky o 32.000,00 Kč. 
OMH jako doplnění uvádí, že se žadatelem již při počátku řešení problematiky jednal ve věci stanovení ceny 
za vyrovnání a navrhoval i cenu bez finančního vyrovnání, případně dle znaleckého posudku, avšak ze strany 
společnosti nebyly tyto návrhy úspěšné.

Pro úplnost OMH uvádí, že společnost oplotila areál částečně (nikoliv dle skutečných hranic pozemků), a to 
tak, že obratiště a pěšinu ponechala přístupné, a to s ohledem na požadavek města a předpoklad schválení 
směny pozemků dle jednání.

RM projednala materiál opět dne 04.09.2018 a usnesením č. RM 18 15 37 25 nedoporučila zastupitelstvu 
města schválit směnu: 
• z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 677/4, část pozemku p. č. 677/1 a část pozemku p. 
č. 270/1 vše v k. ú. Chrochvice (dle geometrického plánu č. 593-16/2018 se jedná o díl „i“ o výměře 2 m2, díl 
„g“ o výměře 56 m2 a díl „f“ o výměře 132 m2), do vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, 
Praha 2, za cenu 172.710,00 Kč + ostatní náklady, 
• do vlastnictví statutárního města Děčín části pozemku p. č. 672/1 v k. ú. Chrochvice (dle geometrického 
plánu č. 593-16/2018 se jedná o díl „d“ o výměře 71 m2 a díly „b+c“ o výměře 229 m2), z vlastnictví spol. 
Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 272.710,00 Kč + ostatní náklady.

ZM materiál projednalo dne 20.09.2018 a usnesením č. ZM 18 07 06 29 neschválilo směnu: 
• z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 677/4, část pozemku p. č. 677/1 a část pozemku p. 
č. 270/1 vše v k. ú. Chrochvice (dle geometrického plánu č. 593-16/2018 se jedná o díl „i“ o výměře 2 m2, díl 
„g“ o výměře 56 m2 a díl „f“ o výměře 132 m2), do vlastnictví spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, 
Praha 2, za cenu 172.710,00 Kč + ostatní náklady, 
• do vlastnictví statutárního města Děčín části pozemku p. č. 672/1 v k. ú. Chrochvice (dle geometrického 
plánu č. 593-16/2018 se jedná o díl „d“ o výměře 71 m2 a díly „b+c“ o výměře 229 m2), z vlastnictví spol. 
Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2, za cenu 272.710,00 Kč + ostatní náklady.

Žadatel byl o usnesení ZM písemně informován.

Dne 04.07.2019 OMH obdržel emailovou zprávu od spol. Dugeen s.r.o, zda statutární město Děčín části 
pozemků, které nabízela ke směně (dle GP se hlavně jedná o díly „b+c“), využívá nebo má v úmyslu využívat. 
V opačném případě je společnost využije pro své potřeby. 

Na základě tohoto sdělení OMH opětovně předkládá k projednání návrh na směnu pozemků do jednání 
orgánů města tak, aby bylo možné se k požadavku společnosti Dugeen s.r.o. písemně vyjádřit.

Přijatá usnesení RM a ZM: 
Záměry RM a ZM - směny částí pozemků 
č. RM 17 13 37 12 ze dne 11.07.2017 a č. RM 18 05 37 02 ze dne 06.03.2018 - A 
č. ZM 17 10 05 08 ze dne 14.12.2017 a č. ZM 18 03 05 01 ze dne 22.03.2018 - A

Konkrétní projednání směn pozemků v RM a ZM 
RM dne 15.05.2018 (usnesesení nepřijato) 
RM dne 29.05.2018 - usnesení č. RM 18 10 37 20 - N (projednání vyššího finanč.požadavku 132.000,00 Kč) 
RM dne 04.09.2018 - usnesení č. RM 18 15 37 25 - N (projednání snížené částky 100.000,00 Kč) 
ZM dne 20.09.2018 - usnesení č. ZM 18 07 06 29 - N (projednání částky 100.000,00 Kč)

Nájemní smlouva: 0



Celkové výměry ke směně: 
Pozemky z vlastnictví města Děčín: celkem 190 m2 
část p.č. 677/1 – výměra 56 m2 (díl „g“) 
část p.č. 270/1 – výměra 132 m2 (díl „f“) 
část p.č. 677/4 – výměra 2 m2 (díl „i“) 

Pozemky do vlastnictví města Děčín: celkem 300 m2 
část p.č. 672/1 – o výměře 223 m2 (díly „b“ + „c“) 
část p.č. 672/1 – o výměře 71 m2 (díl „d“)

Bohužel, po zaměření pozemků tak, aby bylo vyhověno OKD a OMH není možné zajistit, aby směňované 
části pozemků byly výměrově totožné anebo s případným minimálním rozdílem ve výměrách. Rozdíl činí v 
neprospěch statutárního města Děčín výměru 110 m2. 

Cena za finanční vyrovnání: 
statutární město Děčín získá celkově 300 m2, 
spol. Dugeen s.r.o. získá celkově 190 m2, 
rozdíl ve výměrách činí 110 m2.

Dle posledního návrhu žadatele - doplatek ze strany statutárního města Děčín by činil cca 909,00 Kč/m2, tj. 
celkem za 110 m2 částku 100.000,00 Kč

Dle zásad - 300,- Kč/m2, což činí 33.000,- Kč (pro výstavbu účelové komunikace nebo pod stávající účelovou 
komunikací - 300,00 Kč/m2).

Dle znaleckých posudků o ceně obvyklé - 23.000,00 Kč 
Pozemky z vlastnictví města Děčín: celkem 190 m2 - oceněno částkou 40.000,00 Kč 
část p.č. 677/1 – výměra 56 m2 (díl „g“) 
část p.č. 270/1 – výměra 132 m2 (díl „f“) 
část p.č. 677/4 – výměra 2 m2 (díl „i“)

Pozemky do vlastnictví města Děčín: celkem 300 m2 - oceněno částkou 63.000,00 Kč 
část p.č. 672/1 – o výměře 223 m2 (díly „b“ + „c“) 
část p.č. 672/1 – o výměře 71 m2 (díl „d“)

Účel: majetkoprávní urovnání pod obratištěm místní komunikace a stezky pro pěší + majetkoprávní urovnání 
areálu spol. Dugeen s.r.o., Praha 

Žadatel není v evidenci dlužníků města – spol. Dugeen s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, Praha 2



Vyjádření:

OSC OŽP OSU OR OMH OKD          

A A A/N - pozn. A A A          

Vysvětlivky:
Stanoviska odborů: 

OSC: souhlasí s návrhem spol. Dugeen, s.r.o., Praha 2 na směnu částí pozemků. 

OŽP: z hlediska životního prostředí nemá námitek ke směně části pozemků

OSU: nemá námitek ke směně částí pozemků v katastrálním území Chrochvice. Předmětné pozemky se dle 
platného Územního plánu města Děčín nachází v zastavěném území. Pozemky 672/1 a 677/1 jsou součástízó 
ny BM – RD městského typu a pozemek p.č. 270/1 je veden jako ostatní plocha – silnice a nachází se v zóně 
D – plochy a areály dopravy,vše k.ú. Chrochvice. Se směnou části pozemku p.č. 672/1 za 677/1 souhlasí. Z 
důvodu dlouhodobého záměru města, vybudování parkovacích míst, nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 
270/1, vše k.ú. Chrochvice. 
Funkční využití zóny BM dle čl. 8 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín: 
Přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení, 
Výjimečně přípustné: nerušící služby a "malé podnikání", 
Nepřípustné: trvalé bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a 
zařízení dopravy, rušící výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví intenzita zastavění pozemku v %: 25. 
Funkční využití zóny D dle čl. 8 odst. 1 písm. j) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín:
Přípustné: dopravní skelet města tvořený stávajícími i navrženými silnicemi, komunikacemi a trasami všech 
kategorií, veřejná osobní a nákladní doprava, MHD, účelové stavby a provozní objekty, přístavy, nádraží, 
služby pro motoristy, parkovací a odstavná stání povrchová a podpovrchová, garážové dvory individuální i 
hromadné, terminál hromadné dopravy, 
Výjimečně přípustné: podnikatelská činnost (stravování, informace, související služby), bydlení s podmínkou 
zachování dominantní funkce zóny a za podmínky splnění hygienických limitů, veřejné WC, 
Nepřípustné: všechny ostatní provozy a činnosti neodpovídající svým provozem a charakterem přípustné 
činnosti. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 (pro HG až 3) intenzita zastavění pozemku v %: 90 (zohlednit 
speciální charakter). 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný Návrh Územního plánu Děčín řadí pozemky p.č. 672/1 a 
677/1 k.ú. Chrochvice do plochy O – plocha občanského vybavení a p.č. 270/1 do plochy DS – plocha pro 
silniční dopravu.

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OMH: souhlasí s navrhovanou směnou částí pozemků. Návrh směny pozemků respektuje stanovisko OKD ve 
vazbě na možnou výstavbu chodníku. Současně bylo se žadatelem jednáno a tento s navrhovanou směnou 
souhlasí. Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků požaduje řešit finanční kompenzací ve výši 1.200,00 
Kč/m2 - následně upraveno na cca 909,00 Kč/m2 
Problematika stížností občanů na neexistenci chodníku podél komunikace Vilsnická je dlouhodobá, a to z 
důvodu bezpečné chůze školáků z této lokality do a ze školy. Současně pěší stezka, částečně umístěná na 
pozemcích spol. Dugeen s.r.o. je využívána školáky. 
Pro úplnost OMH uvádí, že obdržel sdělení vlastníka sousedních pozemků o zachování příjezdové cesty z ul. 
Vilsnická na pozemek p.č. 530/1 k.ú. Chrochvice - příloha. 
Dále OMH obdržel žádost vlastníka protilehlé nemovitosti o prodej části projednávaného pozemku p.č. 672/1 
k.ú. Chrochvice - viz příloha. Na tuto žádost bylo žadateli odpovězeno, že požadovaný pozemek je 
předmětem řízení směny pozemků.



OKD: na části pozemku p.č. 672/1 k.ú. Chrochvice se nachází stavba místní komunikace obratiště a stezka 
pro pěší. Majetkový správce komunikace navrhuje ponechat část pozemku u místní komunikace ul. Vilsnická 
(alespoň 2,5 m od komunikace) na případnou výstavbu chodníku. Případný chodník by pokračoval opět na 
pozemku ve vlastnictví žadatele. Žádá o prověření možnosti získání do majetku města i tuto část pozemku 
p.č. 672/1 k.ú. Chrochvice, viz.příloha. K vytyčování hranice žádá přizvat pracovníka odboru komunikací a 
dopravy (Bylo ze strany OMH respektováno). Odbor komunikací a dopravy doporučuje směnu pozemků.

Příloha:
AN_31_prilohy_smena_C
hrochvice.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_31_znalecak_smena_
Chrochvice.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_31_foto_chrochvice_
smena_3 (3).pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_31_foto_chrochvice_
smena_3 (4).pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_31_foto_chrochvice_
smena_3 (5).pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_31_foto_chrochvice_
smena_3 (6).pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 9.9.2019 16:36 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 10.9.2019 09:16 podepsáno






































